
Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

1 

 

4.10.2023 13:00 

Clarion Congress Hotel 

 

Přítomni: Stourač, Dostál, Bláha, Pařízková, Bělohlávek, Klincová, Gabrhelík, Beneš, Balík, Černý  
On-line: Drábková, Matějovič, Šrámek, Maňák, Špatenková, Nalos, Herold 
Omluveni: Vymazal 
 

1. Kongres CSIM: hospodářský výsledek kongresu 2023. Kongres 2024 16-18.6.2024, 

organizační výbor Dostál-Balík-Duška-Matějovič, koordinací pověřen Dostál. Registrace a 

ubytování pro faculty (1 přednáška = 1 nocleh), invited speakers v řešení během podzimu 

23.  

2. Grantová agentura CSIM – Matějovič , deadline 31.12.  

3. Přehled zapisovaných do oboru IM: 2-3 měsíčně, tj předpoklad 20-30 atestovaných 

ročně. Atestační otázky rozeslány členům výboru, probíhá sběr návrhů úprav 

odpovídajícím znalostnímu portfoliu pro IM v roce 2023. První simulační kurz proběhl v 

Brně na SIMU 11.10.   

4. Rozšíření odborností provádějící konfirmaci smrti mozku s pomocí TCD o IM a AIM – 

uzavřeno veřejné připomínkové řízení, probíhá odborné připomínkové řízení, předpoklad 

vstupu v platnost od 1.1.2024 - Balík 

5. Kod FOB – 25145, poziční dokument CSIM, CSARIM a CPFS – Balík, Otáhal přizván, 

jednání na pojišťovnách a finalizace s CPFS během podzimu 23.   

6. NRIP – vývoj v jednání mezi UZIS, CSIM a CSARIM – databáze IP v ČR, finální sběrnice dat  

- Dušek: Minimální datový standard připraven, schváleno MZ, schváleno výborem CSIM, 

retrospektivní audit dat pro celý segment intenzivní péče – prezentace Prof. Dušek  

7. Zákon o elektronizaci zdravotnictví – Stávající formulace v zákoně č. 372/2011 Sb. a v 

rámci vyhl. č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do NZIS postrádají charakter elektronické 

on-line formy v režimu 24/7 a také charakteristiku, že jde vůbec o dispečink intenzivní 

péče. Připomínky a úpravy v zákoně o elektronickém zdravotnictví podal za CSIM do 

10.10. Balík  

8. Update dokumentu ČLK 2010 o přechodu do paliativní péče – zastupce CSIM Šrámek 

9. Projekt ČSPM- “Paliativní péče v prostředí zdravotnické záchranné služby” – za CSIM 

delegován Šrámek 

10. KDP pro IM – Vymazal, Duška, Balík – indikace k přechodu do chronické (následné) 

intenzivní péče, koordinátor Vymazal 

11. WHO seznam nepostradatelných léčiv pro ČR -odesláno CLS JEP a MZ – Balík 

12. Subkomise pro ATB politiku CLS JEP – informace Duška (jednání proběhlo 26.9.)  

13. NIZP – Prof. Chlíbek a žádost o nominaci člena CSIM  - Balík 

14. Iniciativa lékařských odborářů a možný dopad na kvalitu poskytované intenzivní péče - 

Balík – CSIM se neklaní na žádnou stranu sporu. Vypracován dokument upozorňující na 

riziko ohrožení bezpečnosti kriticky nemocných pacientů při frekventních předáváních 

dat a ztrátě kontinuity péče ve směnném provozu, zveřejněn na webu CSIM a všem 

členům společnosti.  

15. Zasedání výboru s vedením MZ – 5.12. v 12:00 – termín potvrzen, program měsíc předem 



Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

2 

 

– konsenzus výboru na klíčových bodech.  

16. Taiwan – spolupráce s Taipei a TCCS – SECC congress 14-15.10., účast Balík on-line, ECPR 

Prague School přednášející z Taipei 

17. 10. Svatomartinský workshop Bílovice, 9-10.11.23, jako akce Akademie CSIM   

18. Czech Cardiovascular Research and Inovation Days 2023 – pozvánka pro CSIM od CKS, 

přeposlána 

19. Efraim 3 study – Prof. E. Azoulay pro CSIM – Nine I and onkologická IP, 5 let retrospect 

study – předpoklad multicentrické spolupráce v rámci ČR, cíl 250 pacientů 

20. E-CPR Prague School, 18-20.10. -CSIM endorsement  

21. Kongres jednodenní chirurgie 24.11. Praha - Dr. Kotulák, sleva pro členy CSIM  

22. Kongres následné péče 2024- Nebude podporován ČSIM pro problematické credentials 

organizátora 

23. Sepse Ostrava- blok CSIM čt 25.1.2024, 13:30-15:30: 4 přednášky á 20 min, nebo 5 á 15 

min. Zatím Duška Landisep, Černý - peripartální sepse, Balík – arytmie v sepsi, Chvojka – 

dg. sepse na urg příjmu.    

24. Pořízení projektoru na vzdálené připojení na schůzi (telekonferenční jednotka) – pověřen 

Horna  

25. XVI. Konference Akutně - 23.11.24 – záštita ČSIM 

26. Národní transfuzní komise – reprezentant CSIM Bláha  

27. Různé - Souhlas s přijetím nových členů  

 

 


